ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 марта 2019г.

№ 1
О назначении собрания граждан

в сельском поселении Русско-Юрмашский сельсовет муниципального  района Уфимский район Республики Башкортостан

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 12 Устава сельского поселения Русско-Юрмашский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить и провести собрания граждан в населенных пунктах сельского поселения Русско-Юрмашский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить следующие вопросы, выносимые на собрания граждан:

- О мерах по обеспечению общественной безопасности и правопорядка. Борьба с незаконным оборотом спиртосодержащей продукции, применении мер реагирования в отношении нелегальных торговцев;
- Обсуждение вопросов реализации на территории населенного пункта программ «Трезвое село», «Здоровое село».

- Обеспечение пожарной безопасности населения на территории сельского поселения, приобретение и установка пожарных извещателей;
- Обсуждение вопросов благоустройства населенных пунктов.

3. Образовать комиссию по организации и проведению собраний граждан в составе согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

4. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде в здании администрации  и разместить в сети Интернет на официальном сайте администрации сельского поселения Русско-Юрмашский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан.
Глава сельского поселения
Русско-Юрмашский сельсовет

 муниципального района

 Уфимский район

Республики Башкортостан                                           Муталлапова М.Х.

Приложение № 1

к постановлению главы
 сельского поселения

Русско-Юрмашский сельсовет

 муниципального района

 Уфимский район

Республики Башкортостан
от 21 марта 2019 г. № 1

Населенные пункты сельского поселения Русско-Юрмашский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан, в которых проводятся собрания граждан
	№№
	Наименование населенного пункта
	Дата, время и место проведения собрания граждан

	1
	с. Русский Юрмаш, Крючевка
	09.04.2019, 19-00,

здание СОШ с. Русский Юрмаш

	2
	д. Шмидтово, Бурцево, Южная
	10.04.2019, 19-00,
здание СДК д. Шмидтово

	3
	д. Шамонино
	11.04.2019, 19-00,

здание СОШ д. Шамонино

Приложение № 2

к постановлению главы
 сельского поселения

Русско-Юрмашский сельсовет

 муниципального района

 Уфимский район

Республики Башкортостан

от 21 марта 2019 г. № 1

Комиссия по организации и проведению собраний граждан в населенных пунктах сельского поселения Русско-Юрмашский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан
1. Глава сельского поселения.

2. Депутаты Совета сельского поселения Русско-Юрмашский сельсовет.

3. Участковый уполномоченный полиции по сельскому поселению.

4. Представители торговых предприятий/учреждений.

5. Специалисты в сфере здравоохранения (заведующий ФАП, руководители амбулатории, больницы), образования (директора школ), культуры (руководители сельских домов культуры), руководители предприятий/ организаций в сфере жилищно-коммунального хозяйства.

6. Представители ветеранских организаций, женсоветов, духовенства.